
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SØREN RASMUSSEN & SØN A/S 
Klakringvej 62, 
7130 Juelsminde 
 
 
 
 
 
 
 
Afgørelse om etablering af en plads til modtagelse af ren jord til sortering, mod-
tagelse af beton og tegl til nedknusning samt oplag af disse fraktioner ikke er 
omfattet af krav om miljøvurdering 

 
Hedensted Kommune har den 16. marts 2026, via Asker Geyti, modtaget jeres VVM-an-
søgning i forbindelse med at der etableres en plads til modtagelse og sortering af ren 
jord indeholdende beton, tegl og trærødder samt modtagelse og knusning af beton og 
tegl på matr.nr. 9ae, Klakring By, Klakring beliggende Gammelgårdsvej 8, 7130 Juels-
minde.   
 
Ansøgningen er indsendt i henhold til § 18 i miljøvurderingsloven1 med henvisning til bi-
lag 2 punkt 11b - Anlæg til bortskaffelse af affald (projekter, som ikke er omfattet af bi-
lag 1). 
 
Denne afgørelse er gældende for det samlede projekt. 

Kommunens afgørelse 
 
På baggrund af en VVM-screening vurderer Hedensted Kommune, at projektet ikke vil 
kunne påvirke miljøet væsentligt, og at projektet derfor ikke skal gennemgå en miljø-
vurdering (VVM). 
 
Afgørelsen er truffet efter § 21 i lov om miljøvurdering af planer, programmer og af kon-
krete projekter (VVM). Er afgørelsen ikke udnyttet, inden 3 år efter at den er meddelt, el-
ler ikke har været udnyttet i 3 på hinanden følgende år, bortfalder den. 
 
Denne afgørelse er ikke en tilladelse til projektet, men alene en afgørelse om, at projek-
tet ikke skal gennemgå en VVM-proces, før der meddeles øvrige tilladelser/godkendelse 
til projektet. 
 

Sagens oplysninger 
 
Søren Rasmussen & Søn A/S ønsker at etablere en plads til modtagelse og sortering af 
ren jord indeholdende beton, tegl og trærødder samt modtagelse og knusning af beton 
og tegl. Virksomheden ønsket at modtage op til 1000 tons ren jord med brokker af beton 
og tegl samt trærødder. Jorden sigtes for at frasortere jord, beton og tegl. Desuden mod-
tagelse af op til 5000 tons beton og tegl brokker til knusning pr. år, hvor der vil være et 

 
1 Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 4 af 3. januar 2023 af lov om miljøvurdering af planer og 
programmer og af konkrete projekter (VVM). 
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maksimalt oplag på 1000 tons. Materialerne sælges til erhvervsvirksomheder til nyttiggø-
relse i bygge og anlægsprojekter. Der knuses 2-10 gange årligt inden for normal arbejds-
tid. De knuste materialer i bunker i en højde på maksimalt 5 meter. 
 
Hedensted Kommune har også modtaget en ansøgning om miljøgodkendelse, idet aktivi-
teterne på pladsen vil være omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens bilag 2 pkt. K 
206: Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald, bortset fra anlæg under listepunkt 5.3 i bi-
lag 1, autoophugning, skibsophugning, biogasfremstilling, kompostering og forbrænding. 
 

Vurdering 
 
Hedensted Kommune vurderer, på baggrund af VVM-screeningen og ud fra projektets 
placering, karakteristika og potentielle indvirkning på miljøet inklusiv de kumulative ef-
fekter, at projektet ikke giver anledning til en væsentlig påvirkning af miljøet. Derfor er 
der ikke krav om udarbejdelse af en miljøvurdering i henhold til miljøvurderingsloven. 
 

Begrundelse 
 
Gammelgårdsvej 8 er beliggende i område 1.E.05 som udlægger området til erhvervsom-
råde. Lokalplan 33 er gældende for området. Lokalplanen udlægger området til erhvervs-
formål. SØREN RASMUSSEN & Søn A/S anvender i forvejen ejendommen til oplag af 
tomme containere. Det vurderes, at de ansøgte kan rummes indenfor de planmæssige 
rammer.  
 
Hedensted Kommune udsteder efterfølgende en miljøgodkendelse efter miljøbeskyttel-
seslovens § 33. Der er standardvilkår for virksomhedstyper omfattet af listepunkt K 206. 
I miljøgodkendelsen stilles de relevante standardvilkår for indretning og drift af virksom-
heden. Det vurderes, at virksomheden kan overholde vilkårene.  
 
På naboejendommene mod øst og sydøst ligger der virksomheder, som modtager og be-
handler affald. Begge virksomheder er reguleret af miljøgodkendelse, der bl.a. stiller vil-
kår om overholdelse af støjgrænser hos naboer. 
Det vurderes, at projektet ikke vil give anledning til væsentlig øget påvirkning af omgi-
velserne. 
 
Der er flere små § 3 naturbeskyttede søer i 400-500 meters afstand fra projektet. Pga. 
afstanden vurderes det, at det ansøgte projekt ikke vil have en negativ indvirkning på 
beskyttet natur. 
 
Der er 875 m til nærmeste fredning som er Klakring Kirke. Det vurderes, at det ansøgte 
ikke påvirker det fredede område. 
 
Ejendommen ligger indenfor udbredelsesområdet for bilag IV-arter som markfirben, stor 
vandsalamander, marsvin, spidssnudet frø, flere arter af flagermus.  
På grund af projektets karakter og den hidtidige anvendelse af området, vurderes det an-
søgte ikke at forringe levevilkårene for dyre- og plantearter omfattet af Habitatdirektivets 
bilag IV. 
 
Der er ikke kendskab til rød- eller gullistede arter i umiddelbar nærhed af projektet. 
 
Der er ca. 1,2 km til nærmeste Natura 2000-område, N78 Skove langs nordsiden af Vejle 
Fjord. Der er ca. 10 km til det næstnærmeste Natura 2000-område, N56. Horsens Fjord, 
havet øst for og Endelave.  
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Det er kommunens vurdering, at pga. projektets karakter og afstand til udpegnings-
grundlag, vil det ikke væsentligt påvirke arter eller naturtyper, som Natura 2000-områ-
det er udpeget for at beskytte. 
 
Hedensted Kommune vurderer samlet set, at projektet ikke vil påvirke miljøet væsent-
ligt, og derfor skal projektet ikke gennemgå en miljøvurdering. 
 

Forudgående høring 
 
Inden afgørelse om miljøvurdering træffes, skal kommunen høre andre berørte myndig-
heder om, hvorvidt de vurderer, at der er anledning til at gennemføre en miljøvurdering 
af projektet. Ved berørt myndighed forstås en myndighed, som på grund af dens speci-
fikke miljøansvar skal godkende eller give samtykke, tilladelse, godkendelse eller dispen-
sation, for at projektet kan realiseres. 
 
Andre berørte myndigheder har i perioden fra den 28. april 2026 til den 15. maj 2026 
haft mulighed for at kommentere kommunens forventede afgørelse om ikke at gennem-
føre en miljøvurdering af projektet, og der er ikke indkommet bemærkninger, som giver 
anledning til at miljøvurdere projektet. 
 

Offentliggørelse 
 
Afgørelsen offentliggøres på kommunens hjemmeside den 26. maj 2026. 
 

Klagevejledning 
 
Klagevejledningen er vedlagt som bilag 1. Klagefristen er 4 uger efter offentliggørelsen 
på hjemmesiden. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Rudi Pia Frederiksen 
ingeniør 
 
 

Bilag 
1. Klagevejledning 
2. Ansøgningsskema inkl. myndighedsvurdering og screening 

 

Kopimodtagere 
• Danmarks Naturfredningsforening, cvr. 60804214 og p-nr. 1002121278 
• Friluftsrådet, cvr. 56230718 og p-nr. 1003112789 
• Styrelsen for Patientsikkerhed, Tilsyn og Rådgivning Nord, cvr. 37105562, og p-nr.: 

1020864415 
 

 
  

https://www.hedensted.dk/politik/offentliggoerelser/vvm-afgoerelser-og-hoeringer
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      Bilag 1 
 
 
 
Klagevejledning 
 
Kommunens afgørelse om ikke miljøvurderingspligt, kan påklages til Miljø- og Fødevare-
klagenævnet. Klagen skal være indsendt senest 4 uger efter den dato, hvor afgørelsen er 
offentliggjort på kommunens hjemmeside. Det koster et gebyr at klage. Læs mere om 
klageregler og gebyrer på Nævnenes Hus. 
 
Hvad kan du klage over?  
Du skal være klageberettiget for at kunne klage, det vil sige have en væsentlig retlig in-
teresse i sagens udfald. Derudover kan du klage over retlige spørgsmål. 
 
Klageportalen 
Du sender klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet via Klageportalen. Efterfølgende kom-
munikation om klagen sker også gennem Klageportalen. Du kan finde Klageportalen via 
Miljø- og Fødevareklagenævnet på Nævnenes Hus.  
 
Hvis du er undtaget for digital selvbetjening og derfor ønsker at klage uden at bruge Kla-
geportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Hedensted Kommune. Vi videre-
sender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse 
om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 
 
Søgsmål 
Hvis du vil indbringe afgørelsen for domstolene, skal dette ske inden for 6 måneder fra 
den dato, hvor afgørelsen er offentliggjort. 
 

http://www.naevneneshus.dk/
http://www.naevneneshus.dk/
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Kommunens sagsnummer 09.40.20-p19-6-26      Bilag 2 

Bilag til afgørelse om projektet ikke er omfattet af krav om miljøvurdering (VVM pligt) inklusiv 
myndighedsvurdering og screening 

Projektnavn: Klakring jordmodtage- og knuseplads 

Projektet går ud på at knuse beton, tegl og trærødder på adressen anført nedenfor. 

Skemaet indeholder bygherrens anmeldte oplysninger af projektet jævnfør ansøgningsskemaet, som fremgår af bilag 1 til Bekendtgørelse om samordning 
af miljøvurderinger og digital selvbetjening med videre for planer, programmer og konkrete projektet omfattet af lov om miljøvurdering af planer og 
programmer og af konkrete projekter (VVM) – Miljøvurderingsbekendtgørelsen (BEK nr. 806 af 14. juni 2023) samt kommunens eventuelle bemærkninger 
til disse oplysninger. 

Farvekodeforklaring: Farverne ”rød, gul, grøn” angiver, hvorvidt det pågældende tema kan antages at kunne medføre at projektet vurderes at kunne 
påvirke miljøet væsentligt og dermed være omfattet af krav om miljøvurdering (VVM-pligtigt). ”Rød” angiver en stor sandsynlighed for at projektet er 
omfattet af krav om miljøvurdering (VVM-pligt) og ”grøn” en minimal sandsynlighed. Hvis feltet er sort, kan spørgsmålet ikke besvares med et ja eller nej, 
da der skal foretages et skøn af myndigheden. 

- 

 

Basisoplysninger Tekst – Udfyldes af ansøger Myndighedsvurdering - udfyldes af 
kommunen 

Projektbeskrivelse (kan vedlægges) Der ønskes at modtage op til 1000 t ren jord 
med brokker af beton, tegl og trærødder. 
Jorden sigtes med henblik på 
genanvendelse af jord, beton og tegl. 
Desuden op til 5000 tons beton og 
teglbrokker til knusning pr. år. Max oplag 
1000 tons ad gangen. Betonbrokker og tegl 
knuses 2-10 dage pr. år inden fr dagstid. 
 
Materialerne sælges til 
erhvervsvirksomheder. 
Der vil være en medarbejder der 
modtager materialerne og tjekker dem 
visuelt for at sikre at det er rene beton 
og teglelementer og at der ikke er 
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andet iblandet det man modtager 
Navn, adresse, telefonnr. og e-mail på bygherre Søren Rasmussen & Søn A/S 

CVR:  30552334 
Klakringvej 62, 7130 Juelsminde 
22233227 
per@srs-klakring.dk 

 

Navn, adresse, telefonnr. og e-mail på kontaktperson Per Rasmussen  
Projektets adresse, matrikelnummer og ejerlav. For havbrug angives 
anlæggets geografiske placering angivet ved koordinater for 
havbrugets 4 hjørneafmærkninger i bredde/længde (WGS-84 
datum). 

Gammelgårdsvej 8, Klakring, 
7130 Juelsminde 
9ae, Ejerlav: Klakring By, Klakring 

 

 
 

 

Projektet berører følgende kommune eller kommuner (omfatter 
såvel den eller de kommuner, som projektet er placeret i, som den 
eller de kommuner, hvis miljø kan tænkes påvirket af projektet) 

 Hedensted  

Oversigtskort i målestok eksempel 1:50.000 – Målestok angives. For 
havbrug angives anlæggets placering på et søkort. 

 1:500 vedlagt  

Kortbilag i målestok 1:10.000 eller 1:5.000 med indtegning af 
anlægget og projektet (vedlægges dog ikke for strækningsanlæg). 

Målestok angives: 1:1500 vedlagt  

Forholdet til VVM reglerne J
a 

Nej   

Er projektet opført på bilag 1 til lov om miljøvurdering af planer og 
programmer og konkrete projekter (VVM). 

  x Hvis ja, er der obligatorisk VVM-
pligtigt. Angiv punktet på bilag 
1: XX 

Hedensted Kommune er enig med ansøger i, 
at projektet ikke er omfattet af bilag 1 i 
miljøvurderingsloven 

Er projektet opført på bilag 2 til lov om miljøvurdering af planer og 
programmer og af konkrete projekter (VVM). 

 x  Hvis ja, angiv punktet på bilag 
2: K206 

Hedensted Kommune vurderer, at projektet 
er omfattet af pkt. 11b - Anlæg til 
bortskaffelse af affald (projekter, som ikke er 
omfattet af bilag 1) i miljøvurderingsloven. 

Projektets karakteristika Tekst Myndighedsvurdering 
1. 
Hvis bygherren ikke er ejer af de arealer, som projektet omfatter 
angives navn og adresse på de eller den pågældende ejer, 
matrikelnummer og ejerlav 

Ejer er Lone og Per Rasmussen 
Klakringvej 62, 7130 Juelsminde 
 

 

2. 
Arealanvendelse efter projektets realisering. Det fremtidige samlede 
bebyggede areal i m2 

 Der bygges ikke Der etableres kun en plads til modtagelse, 
sortering og knusning af materialer 

Det fremtidige samlede befæstede areal i m2 2853  
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Nye arealer, som befæstes ved projektet i m2 Der er befæstet  
3. 
Projektets areal og volumenmæssige udformning 

 Hele matriklen er 4505 m2. Der 
oplagres stakke af knuste materialer i 
op til 4 m’s højde. 

Hedensted Kommune vurderer, at projektet 
er omfattet af bilag 2 pkt. K206 i 
godkendelsesbekendtgørelsen. Kommunen 
meddeler en miljøgodkendelse til projektet, 
hvor der bl.a. stilles vilkår om maksimalt 
oplag inden sortering og nedknusning 

Er der behov for grundvandssænkning i forbindelse med projektet 
og i givet fald hvor meget i meter 

Nej  

Projektets samlede grundareal angivet i hektar eller m2 4505  
Projektets bebyggede areal i m2 0  
Projektets nye befæstede areal i m2 Arealet er befæstet  
Projektets samlede bygningsmasse i m3 0  
Projektets maksimale bygningshøjde i meter 4-5 meter stakke  
Beskrivelse af omfanget af eventuelle nedrivningsarbejder i 
forbindelse med projektet 

Intet  

4. 
Projektets behov for råstoffer i anlægsperioden 
 

 Der modtages beton og jord til 
sigtning og knusning 

I miljøgodkendelsen stilles de relevante 
standardvilkår for listepunkt K206 til 
indretning og drift af pladsen.  

Råstofforbrug i anlægsperioden på type og mængde Intet – det er genanvendelse  
Vandmængde i anlægsperioden 0  
Affaldstype og mængder i anlægsperioden 0  
Spildevand til renseanlæg i anlægsperioden 0  
Spildevand med direkte udledning til vandløb, søer, hav i 
anlægsperioden 

0  

Håndtering af regnvand i anlægsperioden Afledes til kloak Matriklen har i dag afledning til Hedensted 
Spildevand A/S regnvandskloak. Ansøger har 
oplyst, at der ikke ændres på befæstelse og 
afledning herfra. Hedensted Kommune har 
derfor ikke yderligere kommentarer 

Anlægsperioden angivet som mm/åå – mm/åå Tilladelsesdato og 10 år frem.  
5. 
Projektets kapacitet for så vidt angår flow ind og ud samt angivelse 
af placering og opbevaring på kortbilag af råstoffet/produktet i 
driftsfasen: 

Der ønskes at modtage op til 1000 t ren jord 
med brokker af beton, tegl og trærødder. 
Jorden sigtes med henblik på 
genanvendelse af jord, beton og tegl. 
Desuden op til 5000 tons beton og tegl 
brokker til knusning pr. år. Max oplag 1000 
tons ad gangen. Betonbrokker og tegl 
knuses 2-10 dage pr. år inden for dagstid. 
Stakkene opbevares på knusepladsen. 

Hedensted Kommune meddeler en 
miljøgodkendelse til projektet, hvor der bl.a. 
stilles vilkår om maksimalt oplag af 
affaldsfraktioner inden sortering og 
nedknusning 

Råstoffer – type og mængde i driftsfasen Se ovenfor  
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Mellemprodukter – type og mængde i driftsfasen 
 

Intet  

Færdigvarer – type og mængde i driftsfasen 
 

Knust beton, sigtet jord og knuste 
trærødder 

 

Vandmængde i driftsfasen Intet  
6. 
Affaldstype og årlige mængder, som følge af projektet i driftsfasen: 

  

Farligt affald: 
 

0  

Andet affald: 
 

0 Der er redegjort for, at der ikke vil 
fremkomme nogen former for affald. 
Hedensted Kommune har derfor ingen 
bemærkninger til dette 

Spildevand til renseanlæg: 
 

0  

Spildevand med direkte udledning til vandløb, sø, hav: 
 

0  

Håndtering af regnvand: 0 Afledes til kloak med sandfang og 
olieudskiller 

Matriklen har i dag afledning til Hedensted 
Spildevand A/S regnvandskloak. Ansøger har 
oplyst, at der ikke ændres på befæstelse og 
afledning herfra. Hedensted Kommune har 
derfor ikke yderligere kommentarer 

Projektets karakteristika J
a 

Nej Tekst Myndighedsvurdering 

7. Forudsætter projektet etablering af selvstændig vandforsyning?   x  Der etableres ikke en selvstændig 
vandforsyning  

8. Er projektet eller dele af projektet omfattet af standardvilkår eller 
en branchebekendtgørelse? 

x  Hvis »ja« angiv hvilke. Hvis 
»nej« gå til punkt 10 

Hedensted Kommune vurderer, at projektet 
er omfattet af listepunkt K206 i 
standardvilkårsbekendtgørelsen. Dog er 
sortering af jord ikke omfattet af 
standardvilkårene. 

9. Vil projektet kunne overholde alle de angivne standardvilkår eller 
krav i branchebekendtgørelsen? 

 x  Hvis »nej« angives og 
begrundes hvilke vilkår, der 
ikke vil kunne overholdes. 

Hedensted Kommune vurderer, at projektet 
vil kunne overholde de standardvilkår, der 
bliver stillet i miljøgodkendelsen. 

10. Er projektet eller dele af projektet omfattet af BREF-
dokumenter? 

 x Hvis »ja« angiv hvilke. Hvis 
»nej« gå til punkt 12. 

Projektet er ikke omfattet af BREF-
dokumenter  

11. Vil projektet kunne overholde de angivne BREF-dokumenter? x  Hvis »nej« angives og 
begrundes hvilke BREF-
dokumenter, der ikke vil kunne 
overholdes. 

- 

12. Er projektet eller dele af projektet omfattet af BAT-   x Hvis »ja« angiv hvilke. Hvis Projektet er ikke omfattet af BAT-
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konklusioner? »nej« gå til punkt 14. konklusioner 
13. Vil projektet kunne overholde de angivne BAT-konklusioner?   Hvis »nej« angives og 

begrundes hvilke BAT-
konklusioner, der ikke vil kunne 
overholdes. 

- 

14. Er projektet omfattet af en eller flere af Miljøstyrelsens 
vejledninger eller bekendtgørelser om støj eller eventuelt lokalt 
fastsatte støjgrænser? 

 x  1. Miljøstyrelsens 
Vejledning nr. 5/1984. 
1996: “Ekstern støj fra 
virksomheder”. 

 

 

 

2. Miljøstyrelsens 
vejledning 5/1993: 
”Beregning af ekstern 
støj fra virksomheder” 

Hedensted Kommune vurderer at projektet 
er omfattet af de to nævnte vejledninger. 
Kommunen har ikke yderligere bemærkninger. 

15. Vil anlægsarbejdet kunne overholde de eventuelt lokalt fastsatte 
vejledende grænseværdier for støj og vibrationer? 

 x  Hvis »nej« angives 
overskridelsens omfang og 
begrundelse for overskridelsen 

Der er ingen lokalt fastsatte grænseværdier 
 
 

16. Vil det samlede projekt, når anlægsarbejdet er udført, kunne 
overholde de vejledende grænseværdier for støj og vibrationer? 

 x  Hvis »nej« angives 
overskridelsens omfang og 
begrundelse for overskridelsen 

Hedensted Kommune vurderer, at projektet 
vil kunne overholde grænseværdierne for støj 
og vibrationer. 
 

17. Er projektet omfattet Miljøstyrelsens vejledninger, regler og 
bekendtgørelser om luftforurening? 

  x Hvis »ja« angives navn og nr. 
på den eller de pågældende 
vejledninger, regler eller 
bekendtgørelser. 
Hvis »nej« gå til punkt 20. 

Hedensted Kommune er enig i, at projektet 
ikke er omfattet af nogen af de nævnte 

18. Vil anlægsarbejdet kunne overholde de vejledende 
grænseværdier for luftforurening? 

x  Hvis »Nej« angives 
overskridelsens omfang og 
begrundelse for overskridelsen. 

Der er tale om et anlægsarbejde, der er af 
midlertidig karakter. Det vurderes, at 
arbejdet ikke vil være til væsentlig gene for 
omgivelserne 

19. Vil det samlede projekt, når anlægsarbejdet er udført, kunne 
overholde de vejledende grænseværdier for luftforurening? 
 

  Hvis »Nej« angives 
overskridelsens omfang og 
begrundelse for overskridelsen. 

- 
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20. Vil projektet give anledning til støvgener eller øgede støvgener 
I anlægsperioden? 
I driftsfasen? 

 x  Hvis »ja« angives omfang og 
forventet udbredelse. Det vil 
kunne støve de dage der knuses 
beton. Der sprinkles for at binde 
støvet. 

Hedensted Kommune vurderer, at ansøger 
har taget de nødvendige foranstaltninger til, 
at der ikke vil være væsentlige gener i 
omgivelserne 

21. Vil projektet give anledning til lugtgener eller øgede lugtgener 
I anlægsperioden? 
I driftsfasen? 

  x Hvis »ja« angives omfang og 
forventet udbredelse. 

Der er tale om ikke-lugtende 
affaldsfraktioner, hvorfor kommunen 
vurderer, at projektet ikke vil give anledning 
til lugtgener i omgivelserne. 
 

22. Vil anlægget som følge af projektet have behov for belysning 
som i aften og nattetimer vil kunne oplyse naboarealer og 
omgivelserne 
I anlægsperioden? 
I driftsfasen? 

  x Hvis »ja« angives og begrundes 
omfanget. 

Enig med ansøger om, at der ikke bør være 
behov for belysning i aften- og nattetimer, 
der oplyser naboarealer og omgivelserne - 
hverken i anlægs- eller driftsfasen. 

23. Er anlægget omfattet af risikobekendtgørelsen, jævnfør 
bekendtgørelse om kontrol med risikoen for større uheld med farlige 
stoffer nr. 372 af 25. april 2016? 

  x  Hedensted Kommune er enig med ansøger 
om, at projektet ikke er omfattet af 
risikobekendtgørelsen 

Projektets placering J
a 

Nej Tekst Myndighedsvurdering 

24. Kan projektet rummes inden for lokalplanens generelle formål?  x  Hvis »nej«, angiv hvorfor: Projektet etableres i kommuneplanområde 
1.E.05. Området er udlagt til 
erhvervsområde for tungere industri. 
Området er også omfattet af lokalplan 33 
(1987), som definerer området som 
erhvervsområde. Det vurderes, at 
virksomheden kan rummes indenfor 
gældende lokalplan. 

25. Forudsætter projektet dispensation fra gældende bygge- og 
beskyttelseslinjer? 

  x Hvis »ja« angiv hvilke: Området er ikke omfattet af bygge- og 
beskyttelseslinjer og kræver derfor ikke 
dispensationer. 

26. Indebærer projektet behov for at begrænse anvendelsen af 
naboarealer? 

  x  På naboejendommene mod øst og sydøst 
ligger der virksomheder, som modtager og 
behandler affald. Begge virksomheder er 
reguleret af miljøgodkendelse, der bl.a. stiller 
vilkår om overholdelse af støjgrænser hos 
naboer. 
Det vurderes, at projektet ikke vil medføre 
en begrænsning af naboarealers anvendelse. 

27. Vil projektet kunne udgøre en hindring for anvendelsen af 
udlagte råstofområder? 

  x  Indenfor projektområdet er der ikke udlagt 
råstofområde. 

28. Er projektet tænkt placeret indenfor kystnærhedszonen?   x  Der er mindre end 3 km til kysten, men 
området er udlagt til byzone. 
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29. Forudsætter projektet rydning af skov? 
(skov er et bevokset areal med træer, som danner eller indenfor et 
rimeligt tidsrum ville danne sluttet skov af højstammede træer, og 
arealet er større end ½ hektar og mere end 20 meter bredt.) 

  x  Ingen bemærkninger 

30. Vil projektet være i strid med eller til hinder for realiseringen af 
en rejst fredningssag? 

  x  Hedensted Kommune er ikke bekendt med at 
der skulle være rejst en fredningssag. 

31. Afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste beskyttede 
naturtype i henhold til naturbeskyttelseslovens § 3. 

  Der er flere små beskyttede 
søer i 400-500 m’s afstand 

På grund af afstanden til beskyttet natur 
vurderes projektet ikke at påvirke beskyttede 
naturtyper. 

32. Er der forekomst af beskyttede arter og i givet fald hvilke?   x  Nærmest beskyttede art er 
springfrø 4 km vest for ansøgt 
område 

Ejendommen ligger indenfor ud-
bredelsesområdet for bilag IV-arter som 
markfirben, stor vandsalamander, marsvin, 
spidssnudet frø, flere arter af flagermus.  
På grund af projektets karakter og den 
hidtidige anvendelse af området, vurderes 
det ansøgte ikke at forringe levevilkårene for 
dyre- og planterater omfattet af Habitatdi-
rektivets bilag IV. 
Der er ikke kendskab til rød- eller gullistede 
arter i umiddelbar nærhed af projektet. 

33. Afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste fredede område.    875 m mod NV til Klakring 
Kirke 

Det vurderes, at projektet ikke vil påvirke 
det, fredede område negativt. 

34. Afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste internationale 
naturbeskyttelsesområde (Natura 2000-områder, habitatområder, 
fuglebeskyttelsesområder og Ramsarområder). 

   1300 m mod SV til Natura 
2000: Skove langs nordsiden af 
Vejle Fjord 

Der er ca. 1,2 km til nærmeste Natura 2000-
område, N78 Skove langs nordsiden af Vejle 
Fjord. Der er ca. 10 km til det næstnærmeste 
Natura 2000-område, N56. Horsens Fjord, 
havet øst for og Endelave.  
Det er kommunens vurdering, at pga. 
projektets karakter og afstand til 
udpegningsgrund-lag, vil det ikke væsentligt 
påvirke arter eller naturtyper, som Natura 
2000-området er udpeget for at beskytte. 

35. Vil projektet medføre påvirkninger af overfladevand eller 
grundvand, for eksempel i form af udledninger til eller fysiske 
ændringer af vandområder eller grundvandsforekomster? 

  x Hvis »ja« angives hvilken 
påvirkning, der er tale om. 

Projektet medfører ingen ændringer ift. 
påvirkning af grundvandsforekomster. 
Overfladevand ledes som nu til kloak. 
 
Projektet vurderes ikke at medføre en 
påvirkning af vandområder, da der ikke sker 
fysisk påvirkning af vandløb og det er oplyst, 
at overfladevand/regnvand håndteres ved 
udledning til kloak.  

36. Er projektet placeret i et område med særlige 
drikkevandinteresser? 

 x   Virksomheden ligger i et område med særlige 
drikkevandsinteresser (OSD) samt delvist 
inden for indvindingsopland til et vandværk. 
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Grundvandsmagasinet i området er vurderet 
at være særligt sårbart. De fraktioner, som 
projektet omfatter, er fraktioner, er 
affaldstyper, hvor der i standardvilkårene 
ikke stilles særlige vilkår til opbevaring af 
disse. Projektet vurderes ikke at påvirke 
grundvandsressourcen. 

37. Er projektet placeret i et område med registreret 
jordforurening? 

  x  619-00112 – Udgået af 
kortlægning 

Ingen supplerende bemærkninger  
 
 

38. Er projektet placeret i et område, der i kommuneplanen er 
udpeget som område med risiko for oversvømmelse. 

 x   Virksomheden ligger i et område der er i 
kommuneplanen, er udpeget til risiko for 
oversvømmelse pga. kloakvand/regnvand. 
Affaldsfraktionerne er rene og vil derfor, i 
tilfælde af oversvømmelse, ikke give 
anledning til væsentlige miljøpåvirkninger i 
omgivelserne 

39. Er projektet placeret i et område, der, jævnfør 
oversvømmelsesloven, er udpeget som risikoområde for 
oversvømmelse? 

  x  Nej – i hht. Kystdirektoratets 
WebGIS 

Ingen bemærkninger 

40. Er der andre lignende anlæg eller aktiviteter i området, der 
sammen med det ansøgte må forventes at kunne medføre en øget 
samlet påvirkning af miljøet (Kumulative forhold)? 

  x  Det er et industriområde med 
hvad det indebærer af trafik og 
støj. Kommunen har også en 
knuseplads i nærheden. 

På naboejendommene mod øst og sydøst 
ligger der virksomheder, som modtager og 
behandler affald. Begge virksomheder er 
reguleret af miljøgodkendelse, der bl.a. stiller 
vilkår om overholdelse af støjgrænser hos 
naboer. 
Det vurderes, at projektet ikke vil give 
anledning til væsentlig øget påvirkning af 
omgivelserne 

41. Vil den forventede miljøpåvirkning kunne berøre nabolande?   x  Ingen bemærkninger 
42. En beskrivelse af de tilpasninger, ansøger har foretaget af 
projektet inden ansøgningen blev indsendt og de påtænkte 
foranstaltninger med henblik på at undgå, forebygge, begrænse 
eller kompensere for væsentlige skadelige virkninger for miljøet? 

  Der sprinkles efter behov for at 
dæmpe evt. støv. 
Overfladeregnvand afledes 
gennem sandfang, som også 
har olieudskiller indbygget, selv 
om der ikke arbejdes med 
olieholdige materialer. 

Ansøger har, i ansøgningen om 
miljøgodkendelse redegjort for, hvilke 
foranstaltninger der udføres for forebygge 
væsentlige påvirkninger af miljøet.  
 

43. Undertegnede erklærer herved på tro og love rigtigheden af ovenstående oplysninger. 

Dato:_____13.3.2026___________________ Bygherre/anmelder:___Asker Geyti, konsulent, anmelder 
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Vejledning  

Skemaet udfyldes af bygherren eller dennes rådgiver baseret på bygherrens viden om eget projekt sammenholdt med de 
oplysninger og vejledninger, der henvises til i skemaet. Det forudsættes således, at bygherren eller dennes rådgiver er fortrolig med 
den miljølovgivning, som projektet omfattes af. Bygherren skal ikke gennem præcise beregninger angive projektets forventede 
påvirkninger men alene tage stilling til overholdelsen af vejledende grænseværdier og angivne miljøforhold baseret på de 
oplysninger, der kan hentes på offentlige hjemmesider. 

Farverne »rød/gul/grøn« angiver, hvorvidt det pågældende tema kan antages at kunne medføre, at projektet vurderes at kunne 
påvirke miljøet væsentligt og dermed være VVM-pligtigt. »Rød« angiver en stor sandsynlighed for VVM-pligt og »grøn« en minimal 
sandsynlighed for VVM-pligt. Hvis feltet er sort, kan spørgsmålet ikke besvares med ja eller nej. VVM-pligten afgøres dog af VVM-
myndigheden. I de fleste tilfælde vil kommunen være VVM-myndighed. 

Bygherres eller dennes rådgivers udfyldelse af skemaet er omfattet af straffelovens § 161 om strafansvar ved afgivelse af urigtige 
oplysninger til en offentlig myndighed. 
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Myndighedsscreening – udfyldes af kommunen 

 
 Ikke 

relevant 
Ja Nej Bør 

under-
søges 

Initialer Vurdering 

Kan projektets kapacitet og 
længde for strækningsanlæg give 
anledning til væsentlige 
miljøpåvirkninger 

  X   Projektet forventes ikke at give anledning til væsentlige 
miljøpåvirkninger i omgivelserne. 

Kræver bortskaffelse af affald og 
spildevand ændringer af 
bestående ordninger i: 
anlægsfasen 
driftsfasen 

  X   Det vurderes, at projektet ikke kræver ændringer af bestående 
ordninger for bortskaffelse af affald. Under normal drift vil der ikke 
fremkomme affald som følge af projektet. 

 
Tænkes projektet placeret i 
Vadehavsområdet 

  X   Ingen bemærkninger 

Vil projektet være i strid med 
eller til hinder for etableringen af 
reservater eller naturparker 

  X   Ingen bemærkninger 

Indebærer projektet en mulig 
påvirkning af sårbare områder 

  X   Projektet forventes ikke at påvirke sårbare områder negativt 

Kan projektet påvirke 
registrerede, beskyttede 
naturområder 
Nationalt: 
Internationalt (Natura 2000-
områder): 

  X   Der er ca. 1,2 km til nærmeste Natura 2000-område, N78 Skove langs 
nordsiden af Vejle Fjord. Der er ca. 10 km til det næstnærmeste Natura 
2000-område, N56. Horsens Fjord, havet øst for og Endelave.  

Det er kommunens vurdering, at pga. projektets karakter og afstand til 
udpegningsgrund-lag, vil det ikke væsentligt påvirke arter eller 
naturtyper, som Natura 2000-området er udpeget for at beskytte. 

Forventes området at rumme 
beskyttede arter efter 
habitatdirektivets bilag IV 

  x   Ejendommen ligger indenfor udbredelsesområdet for bilag IV-arter som 
markfirben, stor vandsalamander, marsvin, spidssnudet frø, flere arter 
af flagermus.  

På grund af projektets karakter og den hidtidige anvendelse af 
området, vurderes det ansøgte ikke at forringe levevilkårene for dyre- 
og plantearter omfattet af Habitatdirektivets bilag IV. 
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Forventes området at rumme 
rødlistearter 

  X   Der er ikke kendskab til rød- eller gullistede arter i umiddelbar nærhed 
af projektet, og derfor vurderes de ikke at blive påvirket. 

Kan projektet påvirke områder, 
hvor fastsatte 
miljøkvalitetsnormer allerede er 
overskredet 
Overfladevand: 
Grundvand: 
Naturområder: 
Boligområder (støj/lys og luft) 

  X   Projektet forventes ikke at påvirke overfladevand, da 
overfladevand/regnvand håndteres ved udledning til kloak med 
sandfang.  

Projektet forventes ikke at påvirke grundvandet, da der er tale om rene 
affaldstyper, hvortil der ikke stilles særlige krav til opbevaring. 
Overfladevand ledes til kloak. 

Projektet forventes, pga. afstanden til naturbeskyttelsesinteresser og 
fordi der ikke er fundet beskyttede arter, ikke at påvirke 
naturbeskyttelsesinteresser i områder med fastsatte mål om gunstig 
bevaringsstatus (Natura 2000-handleplaner). 

Projektet forventes ikke at påvirke sårbare områder negativt 

Projektet forventes ikke at medføre lysgener på omkringliggende bolig-
ejendomme. 

Er området, hvor projektet 
tænkes placeret, sårbar overfor 
den forventede miljøpåvirkning 

  X   Der forventes ingen væsentlige miljøpåvirkninger 

Tænkes projektet etableret i et 
tæt befolket område 

  X   Virksomheden ligger i erhvervsområde i udkanten af Klakring by, 
nærmeste boligområde ligger ca. 160 meter mod øst. 

Kan projektet påvirke historiske, 
kulturelle, arkæologiske, 
æstetiske eller geologiske 
landskabstræk 

  x   På ejendommen foregår der allerede virksomhedsaktiviteter. Det 
vurderes, at projektet ikke medfører væsentlig miljøpåvirkning i 
omgivelserne 

Miljøpåvirkningernes omfang 
(geografisk område og omfanget 
af personer, der berøres) 

    Der er ingen væsentlige miljøpåvirkninger 

Miljøpåvirkningens 
grænseoverskridende karakter 

    Ingen 

Miljøpåvirkningsgrad og -
kompleksitet 

  X   Det vurderes, at projektet kan overholde de relevante standardvilkår, 
herunder miljøstyrelsens vejledende grænseværdier for ekstern støj og 
at projektet ikke er en hindring for at opnå fastsatte miljømål 

Miljøpåvirkningens sandsynlighed   Det vurderes, at der er ringe sandsynlighed for væsentlige 
miljøpåvirkninger fra projektet 

Miljøpåvirkningens: 
Varighed: 
Hyppighed: 
Reversibilitet: 

  Eventuelle miljøpåvirkninger kunne være støj og støv i forbindelse med 
sortering og knusning af materialer. Projektets drift vil blive reguleret i 
en miljøgodkendelse med vilkår til forebyggelse af at der vil være tale 
om væsentlige miljøpåvirkninger i omgivelserne  
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Myndighedens konklusion 

 
 Ikke 

relevant 
Ja Nej Bør 

under-
søges 

 

Giver resultatet af screeningen 
anledning til at antage, at det 
anmeldte projekt vil kunne 
påvirke miljøet væsentligt, 
således at det er omfattet af krav 
om miljøvurdering (VVM-
pligtigt): 

  X  Hedensted Kommune vurderer, at projektet ikke vil påvirke miljøet væsentligt, og 
derfor skal projektet ikke gennemgå en miljøvurdering 

Dato: 19. maj 2026 Sagsbehandler:  Rudi Pia Frederiksen 
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